Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского муниципального округа

Пермского края

П Р И К А З

  №
п. Куеда

Об окружных методических объединениях
в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения методического сопровождения педагогических и

управленческих работников, реализующих программы дошкольного,

начального, основного, среднего общего образования, а также дополнительные

общеразвивающие программы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году работу окружных

методических объединений, утвердить их перечень, состав руководителей и

кураторов (Приложение).

2. МБУ ДПО «Куединский РМЦ» (директор Жуйкова Л.П.) организовать

деятельность окружных методических объединений, обеспечить контроль

проведения плановых мероприятий.

3. Руководителям окружных методических объединений организовать

деятельность в соответствии с утвержденными Положениями.

4. Руководителям образовательных организаций создать условия для

повышения профессиональной компетентности педагогических работников в

окружных методических объединениях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                               М.А. Трубина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-759 от 01.10.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.10.2024 16:44

Приложение
Утверждены
приказом Управления
муниципальными учреждениями

Окружные методические объединения, состав руководителей и кураторов

№ Наименование окружного

методического объединения

Ф.И.О. руководителя,

место работы, должность

Ф.И.О. куратора, место

работы, должность

Муниципальные методические объединения

1 Муниципальное

методическое объединение

учителей русского языка и

литературы

Жданова Любовь

Витальевна, МБОУ

«Куединская СОШ №1 им.

П.П. Балахнина», учитель

Вершинин Сергей

Валерьевич, МБУ

ДПО «Куединский

РМЦ»,  методист

2 Муниципальное

методическое объединение

учителей труда (технологии)

Вершинин Сергей Валерьевич, МБУ ДПО

«Куединский РМЦ»,  методист

3 Муниципальное

методическое объединение

учителей физической

культуры

Санникова Елена

Анатольевна, МБОУ

«Большеусинская

С(К)ОШ», учитель

Вершинин Сергей

Валерьевич, МБУ

ДПО «Куединский

РМЦ»,  методист

4 Муниципальное

методическое объединение

педагогов-психологов и

социальных педагогов

Жуйкова Лариса Павловна, МБУ ДПО «Куединский

РМЦ», директор

Проблемные группы

5 Проблемная группа

«Содержательные и

методические аспекты

углубленного изучения

математики на уровне ООО»

Баранова Вера Викторовна,

МБОУ «Куединская СОШ

№1 им. П.П. Балахнина»,

учитель

Вершинин Сергей

Валерьевич, МБУ

ДПО «Куединский

РМЦ»,  методист

6 Проблемная группа

«Преподавание учебного

предмета «ОБЗР»

Вершинин Сергей Валерьевич, МБУ ДПО

«Куединский РМЦ»,  методист

Постоянно  действующие семинары

7 Постоянно действующий

семинар «Музейные

встречи» для руководителей

музеев

Чечихина Светлана Сергеевна,

МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель директора

8 Постоянно действующий

семинар «Организация

деятельности школьных

Штабов воспитательной

работы»

Чечихина Светлана Сергеевна,

МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель директора

9 Постоянно действующий

семинар «Современное

занятие в  детском саду»

Климина Елена Николаевна, МБУ ДПО «Куединский

РМЦ», методист

10 Постоянно действующий

семинар «Детско-взрослый

проект как способ освоения

ребенком субъектной

позиции»

Климина Елена Николаевна, МБУ ДПО «Куединский

РМЦ», методист

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-759 от 01.10.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.10.2024 16:44

Временные творческие группы

11 Временная творческая

группа «Содержательные и

методические аспекты

углубленного изучения

биологии на уровне ООО»

Иванова Оксана

Анатольевна, МБОУ

«Куединская СОШ №2-

БШ», учитель

Вершинин Сергей

Валерьевич, МБУ

ДПО «Куединский

РМЦ»,  методист

12 Временная творческая

группа «Развитие

креативного мышления

обучающихся начальной

школы»

Колегова Алена

Николаевна, МБОУ

«Куединская СОШ №2-

БШ», учитель

Вершинин Сергей

Валерьевич, МБУ ДПО

«Куединский РМЦ»,

методист

13 Временная творческая

группа «Развитие

креативного мышления

обучающихся на уроках в

основной школе»

Юсупова Алена Алексеевна

МБОУ «Куединская СОШ

№2-БШ», учитель

Вершинин Сергей

Валерьевич, МБУ ДПО

«Куединский РМЦ»,

методист

14 Временная творческая

группа «Развитие

глобальных компетенций

обучающихся основной и

старшей школы»

Вершинин Сергей Валерьевич, МБУ ДПО «Куединский

РМЦ»,  методист

15 Временная творческая

группа «КЛАССное

событие»

Чечихина Светлана Сергеевна,

МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель директора

Педагогическая студия

16 Педагогическая студия

«НЕсложное родительство»

Чечихина Светлана Сергеевна,

МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель директора

Школа педагогического опыта

17 Школа педагогического

опыта «Эффективные

практики преподавания

ОРКСЭ»

Чечихина Светлана Сергеевна,

МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель директора

Стажёрская площадка

18 Стажёрская площадка для

социальных педагогов

Федюкова Мария

Владимировна, МБОУ

«Куединская СОШ №2-

БШ», социальный педагог

Пименова Надежда

Валентиновна, МБУ

ДПО «Куединский

РМЦ»,  методист

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-759 от 01.10.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.10.2024 16:44

	1
	2
	3